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Té nderuar,

Vendim - Pelgim Ujor, BLLOKU ( D,E,dheF, ) // /7/ k:
o

_/

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore prané Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén me nr. té protokollit: 6064/24,
nga pala “Peja e Re” Sh.p.k. K. Pejé, pér BLOKUN ( D, E, dhe F ) dhe ka vendosur si né
Vendim, pér Pélgim Ujor pér kalim me uré mbi Pronén Ujore, té bashkangjitur késaj

shkrese pércjellése.

Me respekt!
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Nr. P.U.

Daté: 23.04.2025
Sekretari i Pérgjithshém i Ministris¢ s& Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin
dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjenive t& Pavarura (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, Shtojcés 1 pika 10 té
Rregullores Nr.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, nenin 71 t& Ligjit Nr, 04/ L -147 Pér Ujérat e Kosovés,
nenit 44 té Ligjit Nr. 05/1L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
dispozitave ligjore t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat
pér Leje Ujore, Ministria e Mejdisit, Planifikimnit Hapésinor dhe Infrastrukturés,
nxjerré keéte:

PELQIM UJOR

APROVOHET kérkesa e palés me ,,Peja e Re” Sh.p.k., né K. Pejé, me Nr. prot. 6063/24
pér PELQIM UJORE, pér kalim mbi prong ujore, .

Nén Kushtet si né vijim:

1. Pélqimi Ujor 1€shohet pér kalim t& liré mbi pronén ujore , kanal i yjitjes
“Kastrati” me nr. nr.05752-0, P.Sh. Ujérat, pér ¢asje né€ rrugén publike,
nga prona private ¢ palés, me nr.ngastres 06284-0, Zona Kadastrale Pejé,
K. Pejé, pér Bllokun D,E dhe F, né baze t& dukumentacionit investivo-
teknik 1 cili &sht& pjesé pérbérése e kétij vendimi dhe si i tillé ruhet nga
pala;

2. Kalimi mbi pronén ujore, b&het vetém pér pjesén, respektivisht né gjérési
prej 5.0 m’né kuader t€ pikave koordinative ; 1 (X=7443 336.95 ; Y=
4723 355 .971); 2 (X=7 443 328.08; Y=4723369.14 ); 3(7443 334.73 ;
Y=4 72337494 ); 4(X =7 443 343.598; Y =4 723 364.76).
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3. Pala duhet t& keté parasysh se, kalimi i lire nuk do t&€ thot& se prona mund
t& kaloj né pronési t€ palés, si dhe duhet te ruaj funcionalitetin, rruajtjen e
rrjedhes egzistuese dhe ekositemin perreth etj;

4. NE& pjesén tjetér t& pronés ujore, nuk lejohet ndértim, apo ¢farédo
llojé aktiviteti tjetér pér shfrytézim,

5, Pélgimi vlen vetém pér kalim mbi pronén ujore, ndérsa pér kygje né
rrugén publike, duhet t& siguroj pélgim nga organi kompetent pér
Infrastruktura rrugore.

6. Pala duhet t& keté parasysh, se me rastin e hartimin e Planit té
Menagjimit t€ Resurseve ujore, nése do t& vendoset pér kushte tjera,
ndryshe nga rasti, duhet ti adaptohet atyre, sipas kérkesave té
nevojshme, pa ndonjé kompensim;

7. Pélgimi ujor ka afatin kohoré prej 2 viteve, nese deri atéheré nuk e ka
filluar ndértimin.

Arsyetim

Pala “Peja e Re” ka bér¢ kérkesé€, me nr. prot. 6063/24 lidhur me mundésin e kalimit
mbi Pronén Ujore, me nr. 05452-0, Zona Kadastrale Pejé, K. Pejé, pér casje né
rrugen Publike nga prona private, me nr 06284-0, Zona Kadastrale Pejé. Pala
kérkesés ia ka bashkangjitur: Vendimin pér per autorizim t& & Kompanise
projektuese nga Investitori “Peja e Re”; Prona ujore &shté kanal i ujitjes “Kastrati” i
cili menaxhohet nga K.R.U. “Drini i Bardhé” Sh.a. K. Pejg; Pikat koordinative te
kalimit t& I-ré€ jang€: 1( X=7 443 336.95; Y=4 723 355.971); 2 ( X=7 443 328.08;
Y=4723369.14); 3 ( 7443 334.73 ; Y=4723374.94 ); 4 ( X =7 443 343.598;
Y =4 723 364.76 ); Kanali kastrati furnizohet me wjé nga Lumbardhi né pikén me
koordinata, X= 7 448 260. 08 dhe Y= 4 723 897.5 nga i cili ujiten 500 ha. Me
Ortofoto, jan€ prezantur ngastra e parapare pér ndértim, me vendodhjen ¢ ures se
paraparé, Pérshkrimi i lokacionit, pérshkrimi i projektit: Llogartja hidraulike e
kanalit & ujitjes; certifikata e regjistrimit t& kompanise { 812031003); Akthemelimi
i shogérise “Peja e Re” , nga themelues Melos Nikqi, ku edhe ka perzgjedh
perfagésuesin e kompanise e gé &shté z. Fisnik Kaligani, Kopje plani pér parcelen
private, me nr P-71611071-06284-0; Certifikaten e Pronésisé né emér t& “Pejae Re”;
Plani i situacionit me perpjese te lexueshme 1:1000 , ashtu siq kerkohet me U,Ad.
MMPH, 03/2018 pér procedurat per leje ujore. Bazuar né pronocimin e drejtorit,
duke u bazuar né takimet qé€ kemi pasur dhe informatat faktike q& ju kan ofruar nga
uné si zyrtare pérgjegjése, si dhe sqarimin q& ka béré udh&heqésja e DMRU-sé,
18ndét jang procesuar pér nénshkrim, t& cilat ishin kthyer, me 01.04.2025 nga ZSP-
ja.

Ky vendim hyn n€ fugi ditén e nxjerrjes.

Fagedngad
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore t& Prishtinés, né afat prej 30 (tridhjet&)
ditésh nga dita e pranimit t& t& njéjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.: 6063/24 - ZSP- 2024 Daté: 23.04.2025

Prishting

T’i dérgohet:

- Palés;

- Zyrés se Sekretarit té Pérgjithshém,;
- ARPL-ség;

- Inspektoratit t&¢ MMPHI-sé;

- Komunés Pejé;

- Arkivit t& Ministrisé.

U.d. i Sekretarit té Pérgjithshem té MMPHI-sé
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